por hómina durante los 

.1: 

ejercicios fiscales 2014~~ 2015, en la que se observa . . 
" 

que a se le 

descontó vía. nómina la 6antidad total de $3,554 (tres 
} "\ L i • ~ { , 

mil quinientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 

moneda nacional), de .' los cuales, $1,610.00 (mil 

seiscientos diez pesos 00/100 moneda nacional) 

corresponden a la comisión DGIF-499-2014, materia 

del presente procedimiento. (foja 29) 

15 

• 

1 

Oficio de comisión. Copia certificada del oficio 

DGIF/499/2014 de ocho de agosto de dos mil catorce, 

emitido por

[...]

(foja 30) 

• ¡Transferencia bancaria. Copia certificada de la 

lista de traspasos de pago interbancario 

correspondiente al trece de agosto de dos mil catorce, 

en la que se observa que a 

le fue depositada el once de agosto 

anterior, la cantidad de $2,300.00 (dos mil trescientos 

pesos 00/100 moneda nacional). (foja 31) 

• Solicitud de descuento. Copia del oficio DGPC-

09-2014-3228 de veinticinco de septiembre de dos mil 

catorce, emitido por el Director General de 

Presupuesto y Contabilidad dirigido a la Directora 

General de Recursos Humanos e Innovación

[...]

(foja 35) 

• Relación de gastos deve,ngados. Relación de 

gastos devengados en la comisión DGIF-499-2014 

llevada a cabo el once de agosto de dos mil catorce, 

en la que se aprecia un saldo neto a favor de la 

Suprema Corte de Justicia de la. Nación de $1,610.00 

(un mil seiscientos diez pesos 00/100 moneda 

nacional). (fojas 37 a 42) 

• Quincenas de retención vía nómina. Relación 

de quincenas de retención vía nómina, emitida por la 

Directora de Nómina respecto del oficio DGPC-09-

2014-3228, efectuadas a 

1 por la cantidad total de $3,554 (tres mil

[...]

se le encomendaron, entre otras, las comisiones 

identificadas con los registros l:IGIF-451-2014, DGIF-

499-2014 y DGIF-500-2014, respecto de las cuales 

omitió comprobar la cantidad de $3,554 (tres mil 

quinientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 moneda 

nacional), de los cuales, $972.00 (novecientos setenta 

y dos pesos 00/100 moneda nacional) corresponden a 

la comisión DGIF-500-2014. (foja 57) 

• Solicitud de viáticos para comisión. Solicitud 

de viáticos de veintitrés de mayo (sic) de dos mil 

catorce, para la comisión DGIF-Si00-2014 a efectuarse 

el trece de agosto de ese mismo Jño, por la cantidad